5 UH 6937 / 10.01.24 de / 829A
Ihre Vorteile
•	 Für Sicherheitsanwendungen bis PL e / Kat. 4 bzw. SIL 3
•	 Einfache und zeitsparende Inbetriebnahme ohne PC
•	 Komfortable, menügeführte Parametrierung über frontseitiges Display
•	 Reduzierung der Ausfallzeiten der Anlage durch umfangreiche
	 Diagnosefunktionen
•	 Einfach in bestehende Antriebslösungen integrierbar

				    Gerätetyp
Standardtype
Bestellbeispiel
12 UH 6937 / 10.01.24 de / 829A
-	 Das Gerät enthält keine Teile, die einer Wartung bedürfen.
-	 Bei vorliegenden Fehlern das Gerät nicht öffnen, sondern an den
	 Hersteller zur Reparatur schicken.
Vorgehen bei Störungen
Fehlerbehandlung
Wartung und Instandsetzung
Werden am bzw. im Gerät Fehler erkannt, so werden diese am Display mit
der entsprechenden Meldung angezeigt. Ist aufgrund des Fehlers ein Reset
des Gerätes erforderlich, so muss zunächst der Fehler- und die dazugehörige
Diagnosemeldung quittiert werden. Anschließend muss die linke Taste ca.
3 Sekunden gedrückt werden, um einen Reset des Gerätes auszulösen.
R
letzter Zustand:
E2: 100Hz, E3: 100Hz
Rechtslauf
Frequenzmodus 1
�
�
M11253_b
Wird ein Systemfehler nach dem Reset erneut erkannt, muss  das Gerät an
den Hersteller zurückgesendet werden.
Fehler Mögliche Ursache
LED „ON“ leuchtet nicht - Versorgungsspannung A1+/A2 nicht
   angeschlossen
LED „ON“ blinkt rot - Parametrierfehler (genaue Fehler-
  beschreibung siehe Display)
LED „ERR“ blinkt rot - Externer Fehler (genaue Fehler-
  beschreibung siehe Display)
LED „ERR“ leuchtet dauerhaft - Gerätefehler (wenn nach Neustart
  immer noch anliegt, Gerät aus-
  tauschen)
Die Sicherheitsfunktionen des Gerätes wurden nicht durch die UL
untersucht. Die Zulassung bezieht sich auf die Forderungen des
Standards UL60947, “general use applications“
Normen:
-- ANSI/UL 60947-1, 5th  Edition (Low-Voltage Switchgear and Controlgear
	 Part1: General rules)
-- ANSI/UL 60947-5-1, 3th  Edition (Low-Voltage Switchgear and Controlgear
	 Part5-1: Control circuit Devices an Switching Elements - Electro-
	 mechanical Control Circuits  Devices)
-- CAN/CSA-C22.2 No. 60947-1-13, 2nd  Edition (Low-Voltage Switch-
	 gear and Controlgear - Part1: General rules)
-- CAN/CSA-C22.2 No. 60947-1-14, 1st  Edition (Low-Voltage Switch-
	 gear and Controlgear - Part5-1: Control circuit Devices an Switching
	 Elements - Electromechanical Control Circuits Devices)
Nennspannung UN:
DC 24 V: 	 Gerät muss mittels eines Class 2 oder